s.r.l. - Edilbeton s.r.l. per l’'importo complessivo di € 941.717,22 (di cui
€ 930.118,30 per lavori al netto del ribasso del 34,975% ed € 11.598,82 per
oneri di sicurezza);

° in data 26/04/2010 sono stati consegnati parzialmente i lavori di che
trattasi;

e Con determina dirigenziale n°833/06 del 16/11/2010 si & proceduto
all’approvazione della variante tecnica;

° Con determina dirigenziale n°660/06 del 10/10/2011 & stata approvata la
perizia variativa e suppletiva;

° L'importo contrattuale, a seguito delle modifiche apportate & incrementato
di € 53.580,81 ed & stato oggetto di atto aggiuntivo rep. n. 132 mod.2 del
19.09.2012

° in data 24/01/2011 si é proceduto alla consegna totale dei lavori;

° La Direzione dei lavori, con certificato in data 23/03/2015, dichiarava
ultimati i lavori in data 16/03/2015 a meno dell’esecuzione di lavorazioni
di piccola entita da terminarsi nel termine di gg. 60 (15/05/2015).

° con determina dirigenziale n°®841/06 del 21/12/2015 & stata approvata la
relazione sul conto finale ed il Certificato di COLLAUDO TECNICO
AMMINISTRATIVO dei lavori in oggetto;

° Con determina dirigenziale n.390/06 del 18/05/2010 & stato liquidato
l"acconto del 50% dell’incentivo di cui all’art.92 D.lgs 163/2006 e s.m.i.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del saldo dell’incentivo di cui
trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attivita di direzione
lavori, collaudo statico e collaborazione amministrativa, al personale che ha
effettivamente partecipato a detta fase, cosl come riportato nella presente
determinazione;

Dato atto che:

° le attivita di direzione lavori e relativa collaborazione dei lavori
sono state svolte, ad eccezione dei lavori relativi al SAL n.l1 a tutto il
16/07/2010, durante la vigenza della Legge n°183 del 04/11/2010 che,
all’"art. 35, comma 3, ha stabilito il ripristino del 2% dell’incentivo alla
progettazione interna per 1l personale tecnico e collaboratori della
Amministrazione a far data dal 24/11/2010;

Dato atto altresi che il compenso incentivante del saldo, calcolato in
funzione alle attivita svolte, con le specificazioni di cui sopra, in €
16.284,25 cosl come riportato nella scheda di calcolo che si allega sotto 1la
lettera “A” al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINA

l.di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si
allega sotto la lettera “A” al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale;

2.

3.

4.

di attribuire la somma complessiva di € 16.284,25 di cui € 11.017,79 per
compenso professionale ed € 3.558,69 per contributi obbligatori, a favore
dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:

COMPENSO IRAP CPDEL TOTALE
PROFESSIONALE 8,50% 23,80% COMPENSO

Matr. 1094 € 236039] € 20063| € 56177 € 312279
Matr. 1290 € 543904 €  46232| € 129449| € 719585
Matr. 1087 € 8606 € 732] € 2048 € 113.86
Matr. 1300 €  84271| € 7163 €  20056] € 111490
Matr. 1040 € 117212] € 9963| € 27896| € 155071
Matr. 1340 € 90,17| € 7.66] € 2146 € 11929
Matr. 1068 € 9017 € 766] € 2146 € 11929
Matr. 1280 € 21460 €  1824| € 5107 € 28391
Matr. 546 € 21460 €  1824| € 5107 € 28391
Matr. 531 € 16930 €  1439| € 4029 € 22398
Matr. 760 € 2,40 € 0.20 € 0,57 € 3,17
Matr. 1067 € 16690 €  1419| € 397 € 22081
Matr. Zggs )44 € 16930] € 1439] € 4029 € 22398
€ 11017,76 € 936,50 € 2622,19 € 1457645

Di imputare 1la spesa complessiva suil capitoli e impegni di seguito
specificati:

COMPENSO IRAP CPDEL TOTALE
PROFESSIONALE 8,50% 23,80% COMPENSO
Quota dipendente €11017,76| € 936,50 € 2622,19 € 14 576,45
Quota Ente € 1290.87| € 109,72 € 307,22 € 170781
€12 308,63 | €1 046,22 € 2929,41 € 16 284,26
COMPENSO IRAP CPDEL TOTALE
CAFTIOLS IMPEGNG PROFESSIONALE 8,50% 23,80% COMPENSO
12331/4R (ex 2142/12/03) € 12 308,63 €1 046,22 € 292941 € 16 284,26
TOTALE €12 308,63 €1 046,22 € 292941 € 16284,26

di dare mandato al Settore Gestione Economica e Finanziaria di emettere i
relativi mandati di pagamento.

I1 R.U.P. - Responsabile del servizio
I1 Responsabile del Servizio Infrastrutture

p.o. con[delega dirigenziale
Dott. Augusto T%aﬁa lione Ing. 87
Qﬁ. Y
iy \

AMinicozzi



ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO METODOLOGIE E STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 425%/4/ progr. 8&0 /,'20 ]

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 151 comma 4, d.Igs 267 del 18 agosto 2000)

Il Segretdrio Generale
Dirigente ad interim del

Settorc?sﬁone Economici,—/FT'nanziaria
_~
Dott. Franco NARDONE

Provincia di Benevento

Settore Tecnico

GESTIONE UNICA APPALTI

21 APR. 2016
. o

Determina n 2 %6/06 del

OGGETTO: “Lavori di risanamento e riqualificazione della strada provinciale
Vitulanese 1° tronco (tratto Campoli M.T. Montesarchio)”. Cod.
SVR.BN. 14
Saldo incentivo di € 16.284,25 ex art. 92 del D.lgs n. 163/2006
attivita di direzione lavori, collaudo e collaborazione
amministrativa.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N°12331/4 progr. (EX 2142/12/03)

il Responsabile del Procedimento
e

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale-

Premesso che:

a norma dell’art.93, comma 5 del D.Lgs n.163/2006 vi & 1l’obbligo di
assegnare, a titolo di incentivo per la progettazione interna, una dquota
del costo preventivato di una determinata opera o lavoro, da destinare alla
costituzione di un fondo interno da ripartire tra il personale dell’Ufficio
tecnico sulla base di un regolamento della Stazione Appaltante;

le modalita ed i criteri di ripartizione, previsti dal richiamato art.93
(ex art.l18)e da applicarsi nel caso in specie, sono state proposte nel
regolamento di attuazione approvato in sede di contrattazione decentrata
con Delibera di Giunta n°485 del 30.12.2011;

Con Del. G.P. n°525 del 12/11/2008 ¢ stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei “Lavori di
risanamento e rigualificazione della S.P. Vitulanese I tronco (tratto Campoli M.T. — Montesarchio. Cod.
SVR.BN.14”, da finanziarsi ai sensi dell’Intesa Istituzionale di Programma con la Regione Campania,per
I’importo complessivo di € 2.000.000,00;

Con determina dirigenziale n°1150/06 del 15/12/2009, sono stati
aggiudicati, a seguito di asta pubblica, i lavori de quo all’ATI Ferraro
Costruzioni s.r.l. - Edilbeton s.r.l. con sede in viale Principe Umberto
Cautano (BN) per 1'importo di € 941.717,22, al netto del ribasso offerto
del 34,975%, comprensivo di oneri della sicurezza pari a €. 11.598,82,
oltre alle somme a disposizione pari a € 553.805,94, determinandosi un
importo complessivo definitivo di finanziamento pari a € 1.495.523,16

la spesa veniva imputata sul capitolo n®12331/17 imp.2881/08 (lavori) e
imp.2881/3/08 (oneri art.92 d.lgs.163/2006);

L’ impresa ha sottoscritto regolare contratto d’appalto Rep. n. 1315 del
12/04/2010, registrato a Benevento il 19/04/2010 al n. 410 mod. 1, i lavori
in parola sono stati definitivamente affidati all’ATI Ferraro Costruzioni

Y



